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Menigheden har i det sidste år rundet over 100 døbte og bekendende medlemmer til
sammen.
Menighedens kontakt kreds er betydeligt forstørret på grund af arbejdet med julehjælp,
fællessang, seniortræf og gospelkor. 
Menighedens økonomi er igen i år solid og vi kommer ud med et overskud i stedet for et
underskud. 
Flere mennesker er kommet i smågrupper, fast til gudstjeneste og der er flere
engegageret i det sociale arbejde

Der er grund til stor glæde i Metodistkirken i Vejle i skrivende stund:  
 

Hertil kommer alt det, der ikke er til at måle eller gøre op som samtaler, venskaber og
forbøn for andre. 

Alligevel kan vi sidde med en fornemmelse og dermed lysten til at fortælle en historie om en
menighed, der har svært ved at få tingene til at hænge sammen. Det er også rigtigt på
nogle punkter. For vi havde budgetteret med et underskud. Der er nogle gudstjenester,
hvor der ikke er mere end 5 deltagere, og vigtige poster som eks. menighedsrådsformanden
står vakant. Når vi ser på menighedens ledelse, medlemmer og venner, har mange haft
svære ting, der har præget deres familieliv, sundhed og trivsel. Dertil kommer at vi har et
gammelt hus, der står overfor store og nødvendige renoveringer. 

Der er absolut noget at tage fat på, bede for og opmuntre hinanden med.

Vores største ressourcer
Menigheden i Vejle har store ressourcer at trække på i arbejdet med at være kirke midt i
Vejle by og for mennesker, der befinder sig midt i helt almindelige liv. 

Den største er Guds nåde, der er med til at forandre os, bære os og giver det at være kirke
mening.
Vi har menighedens fællesskab, som vi ikke skal tage for givet. Det er ingen selvfølge at
føle sig hjemme, velkommen eller set som man er. Mennesker bruger ord som ”favnende” og
”velkommende”, når de beskriver atmosfæren i menigheden og huset. Det er værd at værne
om og styrke.
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Menighedens fysiske hjem i Vissingsgade er også en kæmpe ressource, som vi stadig er i
gang med udforske. Dels har vi afholdt fællessang for at åbne bygningen op for mennesker,
der ikke ellers har tilknytning til menigheden. Dels deltager vi ved flere aktiviteter med både
City Vejle og kommunen som kulturnat, aktiviteter for børn og halloween.
Det er en prioritet at Anne Thompson deltager i møder i Vissingsgade og CityVejle for at
bygge bro og danne relationer på den måde i midtbyen. Et samarbejde som bl.a. er med til
at give os opmærksomhed med PR, som vi ikke selv ville kunne skabe. 

Gode historier – værd at fortælle 
Der er mange ting at fremhæve i menighedens arbejde og liv det sidste år. Lad mig
fremhæve november og december 2022:
Her afholdt menigheden julemarked, hvor vi havde en estimeret kontakt på 300-500
mennesker i løbet af fredag og lørdag.
Weekenden efter var der gospelgudstjeneste, hvor 63 personer deltog.
Samme weekenden tjente de, der hjælper med julefrokoster i musikteatret 20.000 kr. 
Vi havde Fællessang med Colfach og Danefeldt og 38 mennesker deltog.
Vi uddelte julehjælp i samarbejde med MSA til 74 familier med 110 børn til sammen. 
Og da vi holdt julefest deltog 174 personer.

Det er en Guds gave og nåde, at vi får lov til at fejre gudstjeneste med mennesker, der ikke
har deres vante gang i huset – og som for nogens vedkommende heller ikke har en kristen
tro. Og det er en forevisning i dedikation og trofasthed at menighedens venner og
medlemmer formår at løfte så meget på så kort tid. TAK

Det er muligt at der er faldende deltagelse til såkaldte ”almindelige” gudstjenester, men for
det første er det langt fra unikt for Vejle menighed og for det andet er det ikke en
afspejling af menighedens generelle liv. 
Og der i lægger en udfordring for de kommende arbejdsår.

Overvejelser og prioriteringer
Menigheden står ligesom så mange andre små og mellemstore menigheden i Vesten overfor
at afveje og forsøge sig med en anden måde at være kirke på. I Vejle har menighedsrådet
de tre fokusområder: Sundt trosliv, børn og familier og Socialt arbejde.
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Det socialt arbejde ønsker vi at arbejde med gennem fortsat samarbejde med MSA om
julehjælp og vinterhjælp. Derudover samarbejder vi med en række kirker i Vejle om at
starte Kirkenes Sociale Arbejde, som skal være et samlende organ for alt diakonalt
arbejde og kontakt til kommunen. 
Omkring børn, unge og familier fortsætter vi med børneaktiviteter sammen med
kommunen ligesom vi fastholder Dessert. Vi ønsker os et kontinuerligt arbejde, der er
målrettet børn, som vi kan invitere med til. 
Menighedens trosliv vil vi søge at styrke ved brug af fastemateriale og opstart af ad hoc
smågrupper. 

Kirke midt i byen og midt livet– mission og discipelskab
Metodistkirken i Vejle er centralt placeret, og det giver os en enestående mulighed for at
møde mennesker i byen. Vi er også en mindre menighed, og det gør os manøvredygtige ift.
samarbejdet med CityVejle. Arbejdet med at åbne kirken, invitere ind og skabe relationer
til andre i midtbyen må siges at succes, når vi også kan se, at vi lykkes med at invitere
videre til smågrupper, socialt arbejde mm. Målet er ikke i sig selv, at kirken skal være
velkendt, men at mennesker i Vejle må opdage, at Gud også elsker dem og kan virke til
forandring i deres liv.

Derfor er fokus på discipelskab også vigtigt. Vi skal hjælpe os selv og hinanden til at leve
aktivt med Jesus til hverdag – på en måde som passer ind i hvert vores liv.

Aldrig for vores egen skyld
Det er min faste overbevisning, at Metodistkirken i Vejle har potentiale for ikke bare at
findes men også være levende og sund kirke. Jeg er overbevist om, at hvis vi formår at
fastholde fokus vil vi se store forandringer over de næste år. 

Forandring i en menighed kan være en udfordring. Det kræver mod at vende og vænne
sig til andre. Det kræver tålmodighed at byde mennesker velkomne i smågruppen, til
gudstjenesten, som medlem. Og det kræver vilje at give slip og overlade ledelse til andre. 
Men vi kan – og vi ser allerede de første tegn.

”Husk ikke på det, der skete tidligere, giv ikke agt på fortiden; nu skaber jeg nyt,nu spirer
det frem, ved I det ikke?” (Esajas 43:18-19) 
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Tillidsposter i menigheden
Valg til menighedens pastoratskonference 2023

a. Formand for menighedsrådet:                                VAKANT                                                  
                                                                                       
b. Lægleder:                                                                  Charlotte Strand 

c. Kasserer:                                                                   John Madsen og Carsten    
                                                                                       Svendsen

d. Sekretær for menighedsrådet:                                Lilian Ærenlund Larsen 

Endvidere 2 MBUR-repræsentanter:                           Mette Munk Brink 
                                                        
e. øvrige medlemmer af menighedsrådet:

f. Kirkeværger – formand                                            Jaco Voorwinden                

g. Medhjælpere - formand                                            Keld Munk
                                                                                        Lilli Enemark
                                                                                        Lili Strand 
                                                                                        Lilian Ærenlund Larsen
                                                                         

h. Pastoralkomite - formand:                                        Mette Munk 
Læglederen el. årskonferencerepræsentanten
                                                                                        Anne Munk Pedersen
                                                                                        Charlotte Staal
                                                                                        Keld Frederiksen
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i. Finanskomite - formand:                                   John Madsen                      
øvrige (faste medlemmer)                                              
Årskonferencerepræsentanten eller læglederen, menighedsrådets formand, kasserer og
præsten
                                                                                   Christoffer Madsen
                                                                                   Carsten Svendsen 
                                                                                  Hans Tøstesen                                  
j. Årskonferencerepræsentant:
1. repræsentant                                      2021-2024   Anders Strand 
2. repræsentant                                    2023-2024  Mette Munk

k. Revisionskomite:                                                      Formand: VAKANT
                                                                                      Lilli Enemark                     
                                                                                     Ole Eckholdt
                                                                                     Svend Erik Andersen
                                                                 
Ledere til arbejdsgrenene
a. MB Børnekirken:                                    VAKANT
b. MBUR-formand:                                   Elsebeth Bjerno 
c. MBUR Kasserer                                     Morten Speedsberg Jørgensen
d. Senior-træf:                                         Anders Strand og Keld Munk

Øvrige tillidshverv 
a. Medlemsprotokol                                 Lilian Larsen, præst
b. Menighedens historie                          Anders Strand Pedersen, præst
c. Kontraministerialbogsfører                 Lilian Larsen
d. Musik i gudstjenesten                         Lilian Larsen
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e. Julemarkedsudvalg                       Mette Munk

f. Julehjælp                                        Malou Calundann, Charlotte Strand, Duncan
                                                              Thompson

g. Musikteatret                                   Dorthe Madsen

Fuldmagter til undervisning
a. Lægprædikanter                           Mette Munk Brink, Charlotte Strand, Elsebeth
                                                               Bjerno.

b. Bibel- og smågruppeledere 
                                                             Lone og Hans Tøstesen  
                                                                Jaco Voorwinden
                                                                Anders Strand
                                                                Elsebeth Bjerno
 
c. Kandidat til tjenesten som ordineret 
                                                                 Elsebeth Bjerno
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